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ludzkich. W wyniku prac o powierzchni około 25 m odkryto jeden bardzo  
He  zachowany pochówek szk ieletow y wyposażony w szty le t krzem ienny. 
Obok przebadano dużą jam ę dzwonowatą z dnem wyle plony m gliną /?  /  
lub osadzoną na nim substancją pochodzenia organicznego, zaw ierającą  
m ateria ł w czesnośredniow ieczny.

i
M ateriał przechowywany je st w Zakładzie A rcheologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

DĄBKI, gm . Darłowo Muzeum Okręgowe
woj. koszalińsk ie w K oszalinie
Stanowisko 9

Badania prowadzili mgr Jolanta Ukiewicz i m gr 
Jacek Nowakowski. Finansowało Muzeum Okręgo­
we w K oszalinie. Czwarty sezon badań. Osad­
nictwo w czesnoneolityczne.

Kontynuowano badania torfow e. Powiększono rozm iary wykopów 
do 10 m 2 / 2 x 5  m /. Zbadano trzy  takie wykopy.

Warstwa kulturowa, o m ią ższo śc i około pół m etra, wyznaczona 
je st masowym występowaniem m ateriału archeologicznego. Związana 
je st ona ze  spągową w arstw ą torfów turzycow o-trzcinow o-m szystych  
/ок . 1 m od pow ierzch n i/, w arstw ą gy tii gnibodetrytusowej, a następnie 
gytli g rubodetrytuaowo-wapiennej lub wapiennej. Warstwy gytii ,występu­
ją  w yłącznie w g łęb i torfow iska, b liżej krawędzi obecna je s t  jedna lub 
dwie /w  za leżn ośc i od wykopu/ warstwy torfu turzycow o-m ezystego i 
m szy sto-trzcinow ego, schodzące w g łęb i torfowiska do w arstwy gytii. 
C alec stanowią p iaski i iły  podłoża ze  średniej w ielk ości otoczakam i.

Warstwa kulturowa siln ie  nasycona je st węglam i drzewnym i i  
m akroszczątkam i roślin , m . In. fragm entam i ga łęzi /  czytelna np. o lch a /, 
drewna, huby i orzecham i leszczy n y . Bardzo liczn ie  występują w niej 
szczą tk i zw ierzęce , przede w szystkim  kości ryb 1 ssaków , spotyka s ię  
te ż  kości p tasie, W m ateriale kostrçym sporą grupę stanowi poroże / j e ­
len ia , ło sia  1 w jędnym przypadku zapewne tu ra /, w form ie zarówno  
zrzutek, jak i  rogów odcinanych okazom upolowanym /z e  śladam i łam a­
nia, piłowania, c ię c ia / .  Z narzędzi rogowych ze stanowiska pochodzi 10 
toporów, w szystk ie stanowią jeden typ, identyczny z toporam i z lat ubieg­
łych. W inwentarzu znajdują s ię  nadto narzędzia koéclane: szyd ło i grot 
oraz kości używane jako narzędzia okazjonalne.

Badania p oszerzy ły  o około 300 fragmentów zbiór ceram iki ze 
stanowiska. Nie odbiega ona typologicznie od m ateriału uzyskanego w s e ­
zonach poprzednich. Stosunkowo ubogi był inwentarz krzem ienny -  65
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okazów /w  tym 3 fragm enty closak ów /, Pozyskano poza tym  toporek ka­
m ienny, kamienny tłuczek  oraz fragm ent przedm iotu drewnianego.

Pobrano próby do badań palinologicznych /badania przeprowadza  
doc. dr hab. K. T opolski z Instytutu G eografii UAM/ i badań na makro· 
szczątk i, próby malakdLogiczne oraz próby do badań C -14 .

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w K oszalin ie.

Badania będą kontynuowane.

DĘB CZY NO, gm . B iałogard patrz
woj. k oszalińsk ie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 10

D OB KO WICE, gm . K obierzyce Muzeum A rcheologiczne
woj. w rocław skie we W rocławiu

Badania prowadziła m gr Krystyna Romanow. F i ­
nansowało Muzeum A rcheologiczne we W rocławiu. 
Drugi sezon  badań. Osada i  groby grupy jorda- 
nowskoóląskiej kultury len d z lelsk iej.

Przebadano ob szar o łącznej powierzchni 2, 5 ara, przy czym  
wykop przylegał do północnej krawędzi wykopu 1/80. Obiekty w ystąp i^  
na poziom ie spągu w arstwy ornej o m ią ższo śc i 0, 20-0 , 30 m. Odkryto 
1 przebadano tkwiące bezpoârednlo w calcu  2 skupiska ceram iki 1 końcl 
/groby ? /  oraz 7 obiektów osadniczych, których Inwentarz ruchomy s ta ­
nowimy ułamki naczyń, krzem ien ie, kości zw ierzęce  i  polepą.

Uzyskany m a ter ia ł zabytkowy je st jednolity chronologicznie 1 w ią­
że s ię  z grupą jordanow skośląską kultury len dzle lsk iej.

M ateriał 1 dokumentacja znajdują s ię  w MA we W rocławiu.

Badania będą kontynuowane.

GNIEW patrz
woj. gdańskie późne średniow iecze
Stanowisko 5

GOGOLIN, gm . Grudziądz 
woj. toruńskie 
Stanów ieko 7

Uniwersytet im . Mikołaja 
Kopernika w Toruniu 
Instytut A rcheologii i Etno 
graf li


